PAGE

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2019 г.                                   № 28                      х. Второй Киевский

	О внесении изменений административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов».

В связи с необходимостью приведения регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» в соответствие со статьями 39.16, 39.17 Земельного кодекса РФ, статьей 113 Областного закона от 22.07.2003 №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» Администрация Киевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.9 изложить в новой редакции:
«2.9. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- основания, предусмотренные статьей 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации.
- основания, предусмотренные статьей 113 Областного закона от 22.07.2003 №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»

Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги может быть обжаловано в суд в порядке, предусмотренном гл. 25 Гражданского процессуального кодекса РФ или гл. 24 Арбитражного процессуального кодекса РФ.»
1.2. раздел III изложить в новой редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме.

   3.1. Лицо, заинтересованное в предоставлении услуги, обращается в Администрацию поселения или МФЦ с заявлением о предоставлении в собственность земельного участка за плату без проведения торгов (Приложение №3).

К заявлению прилагаются документы в соответствии с Приложением №1 административного регламента.

В ходе приема документов от заинтересованного лица должностное лицо осуществляет проверку представленных документов на предмет:

- наличия всех необходимых документов, указанных в Приложении №1 административного регламента;

- наличия в заявлении и прилагаемых к нему документах неоговоренных исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание.

Заявление по просьбе заинтересованного лица может быть сформировано сотрудником, осуществляющим прием заявления, с использованием программных средств. В этом случае заинтересованное лицо своей рукой на заявлении указывает свою фамилию, имя и отчество и ставит подпись.

При получении заявления специалист Администрации, ответственный за делопроизводство, регистрирует заявление в соответствии с установленными правилами делопроизводства и передает его Главе Администрации Киевского сельского поселения (далее – Глава Администрации).

Глава Администрации после рассмотрения заявления направляет его специалисту   по земельным и имущественным отношениям для составления проекта постановления.

Специалист устанавливает предмет обращения, проверяет соответствие представленных документов требованиям, установленными пунктами 1 и 2 статьи 39.17 Земельного кодекса РФ. В течение десяти дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка возвращает это заявление заявителю, если оно не соответствует положениям пункта 1 статьи 39.17 Земельного кодекса РФ, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предоставляемые в соответствии с пунктом 2 статьи 39.17 Земельного кодекса РФ. При этом должны быть указаны причины возврата заявления о предоставлении земельного участка.
В случае если комплект документов соответствует всем требованиям, ответственный исполнитель формирует необходимые запросы, получает ответы, проводит анализ поступивших ответов.

В срок не более чем тридцать дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка проверяет наличие или отсутствие оснований, предусмотренных статьей 39.16 Земельного кодекса, и по результатам указанных рассмотрений и проверки подготавливает проект постановления о продаже земельного участка без торгов, проект договора купли-продажи земельного участка или принимает решение об отказе в продаже земельного участка без проведения торгов.

Глава подписывает проекты постановлений и договор купли-продажи земельного участка.

       3.2. Специалист сообщает заявителю о подписании договора купли-продажи земельного участка со стороны Администрации, либо о принятии решения об отказе в продаже земельного участка без проведения торгов. Три экземпляра проектов договоров в и решения выдаются заявителю или направляются ему по адресу, содержащемуся в его заявлении о предоставлении земельного участка, либо через МФЦ.

       3.3. Проекты договоров, направленные заявителю должны быть им подписаны и предоставлены в Администрацию сельского поселения не позднее чем в течении тридцать дней со дня получения заявителей проектов указанных договоров.

3.4. Блок-схема предоставления муниципальной услуги указана в Приложении №4 к административному регламенту.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Администрации
Киевского сельского поселения

       В.Н. Стягов
3